



Tlf.: +45 76 35 56 00  
kolding@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kolding Åpark 8A, 7. sal  
DK-6000 Kolding  
CVR no. 20 22 26 70

**KÄRCHER A/S**

**ISLEVDALVEJ 98, 2610 RØDOVRE**

**ÅRSRAPPORT**  
*ANNUAL REPORT*

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020**  
*1 JANUARY - 31 DECEMBER 2020*

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 3. marts 2021**

*The Annual Report has been presented and adopted at  
the Company's Annual General Meeting on 3 March 2021*

---

**Lars Bøgely Cannerslund**

*The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.*

**CVR-NR. 21 26 54 97**  
**CVR NO. 21 26 54 97**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**  
**CONTENTS**

	<b>Side</b> <b>Page</b>
<b>Selskabsoplysninger</b> <i>Company Details</i>	
Selskabsoplysninger..... <i>Company Details</i>	3
<b>Erklæringer</b> <i>Statement and Report</i>	
Ledespåtegning..... <i>Board of Directors Statement and Management's Statement</i>	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... <i>Independent Auditor's Report</i>	5-8
<b>Ledelsesberetning</b> <i>Management Commentary</i>	
Ledelsesberetning..... <i>Management Commentary</i>	9
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b> <i>Financial Statements 1 January - 31 December</i>	
Resultatopgørelse..... <i>Income Statement</i>	10
Balance..... <i>Balance Sheet</i>	11-12
Egenkapitalopgørelse..... <i>Statement of Changes in Equity</i>	13
Noter..... <i>Notes</i>	14-16
Anvendt regnskabspraksis..... <i>Accounting Policies</i>	17-20

**SELSKABSOPLYSNINGER**  
*COMPANY DETAILS***Selskabet**  
*Company*

Kärcher A/S  
Islevdalvej 98  
2610 Rødovre

CVR-nr.: 21 26 54 97  
CVR No.:  
Stiftet: 4. august 1998  
Established: 4 August 1998  
Hjemsted: Rødovre  
Registered Office:  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
Financial Year: 1 January - 31 December

**Bestyrelse**  
*Board of Directors*

Hartmut Otto Jenner, formand  
*chairman*  
Christian May  
Lars Bøgely Cannerslund  
Michael Christoph Häusermann  
Nils Kloster  
Stefan Patzke

**Direktion**  
*Executive Board*

Lars Bøgely Cannerslund

**Revision**  
*Auditor*

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kolding Åpark 8A, 7. sal  
6000 Kolding

**Pengeinstitut**  
*Bank*

SEB Bank A/S  
Bernstorffsgade 50  
1577 København V

**Advokat**  
*Law Firm*

Dahl Advokatpartnerselskab  
Hammerensgade 6,3  
1267 København K

**Oversættelses-  
forbehold**  
*Translation Disclaimer*

Den engelske del af dette dokument er en uofficiel oversættelse af den originale danske tekst, og i tilfælde af uoverensstemmelse mellem den danske tekst og den engelske oversættelse, har den danske tekst forrang.

*The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.*

**LEDELSESPÅTEGNING****BOARD OF DIRECTORS STATEMENT AND MANAGEMENT'S STATEMENT**

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 for Kärcher A/S.

*Today the Board of Directors and Executive Board have discussed and approved the Annual Report of Kärcher A/S for the financial year 1 January - 31 December 2020.*

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

*The Annual Report is presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.*

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020.

*In our opinion the Financial Statements give a true and fair view of the Company's assets, liabilities and financial position at 31 December 2020 and of the results of the Company's operations for the financial year 1 January - 31 December 2020.*

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

*The Management Commentary includes in our opinion a fair presentation of the matters dealt with in the Commentary.*

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

*We recommend the Annual Report be approved at the Annual General Meeting.*

Rødovre, den 4. februar 2021  
*Rødovre, 4 February 2021*

Direktion:  
*Executive Board*

---

Lars Bøgely Cannerslund

Bestyrelse:  
*Board of Directors*

---

Hartmut Otto Jenner  
Formand  
*Chairman*

---

Christian May

---

Lars Bøgely Cannerslund

---

Michael Christoph Häusermann

---

Nils Kloster

---

Stefan Patzke

**LEDELSESBERETNING**  
*MANAGEMENT COMMENTARY***Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet er i lighed med tidligere år salg og servicering af rengøringsmaskiner. Salget har dels omfattet maskiner til konsumentmarkedet, dels maskiner til det professionelle marked. Aktiviteterne er begrænset til Danmark og Færøerne.

**Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatet for 2020 anses for tilfredsstillende. Selskabets ledelse ser fortsat positivt på den fremtidige udvikling og muligheder på det danske marked.

Selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2020 25.579 t.kr.

**Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

***Principal activities***

*The company's activity is sale and servicing of cleaning machines. The sale has partly included machines to the consumer market, and partly machines to the professional market. The activities are limited to Denmark and the Faroe Islands.*

***Development in activities and financial and economic position***

*The result for 2020 is satisfactory. The company's management is continuing positive as regards the future development and the possibilities in the Danish market.*

*The company's equity is DKK ('000) 25,579 at 31 December 2020.*

***Significant events after the end of the financial year***

*No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.*

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**  
**INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER**

	Note	2020 kr. DKK	2019 tkr. DKK '000
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>		<b>20.800.914</b>	<b>18.943</b>
<i>GROSS PROFIT</i>			
Personaleomkostninger.....	1	-17.318.001	-18.402
<i>Staff costs</i>			
Af- og nedskrivninger.....		-300.572	-75
<i>Depreciation, amortisation and impairment</i>			
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>3.182.341</b>	<b>466</b>
<i>OPERATING PROFIT</i>			
Andre finansielle indtægter.....	2	9.124	3
<i>Other financial income</i>			
Andre finansielle omkostninger.....	3	-18.777	-10
<i>Other financial expenses</i>			
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>3.172.688</b>	<b>459</b>
<i>PROFIT BEFORE TAX</i>			
Skat af årets resultat.....	4	-698.794	-112
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>2.473.894</b>	<b>347</b>
<i>PROFIT FOR THE YEAR</i>			
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
<i>PROPOSED DISTRIBUTION OF DIVIDEND</i>			
Overført resultat.....		2.473.894	347
<i>Retained earnings</i>			
<b>I ALT.....</b>		<b>2.473.894</b>	<b>347</b>
<i>TOTAL</i>			

**BALANCE 31. DECEMBER**  
**BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER**

AKTIVER ASSETS	Note	2020 kr. DKK	2019 tkr. DKK '000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... <i>Other plants, machinery, tools and equipment</i>		154.406	188
Indretning af lejede lokaler..... <i>Leasehold improvements</i>		967.055	1.197
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b> <i>Property, plant and equipment</i>	5	<b>1.121.461</b>	<b>1.385</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b> <i>NON-CURRENT ASSETS</i>		<b>1.121.461</b>	<b>1.385</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer..... <i>Finished goods and goods for resale</i>		2.661.031	4.987
<b>Varebeholdninger.....</b> <i>Inventories</i>		<b>2.661.031</b>	<b>4.987</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... <i>Trade receivables</i>		21.022.653	17.787
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... <i>Receivables from group enterprises</i>		8.306.158	685
Udskudte skatteaktiver..... <i>Deferred tax assets</i>		981.167	1.680
Andre tilgodehavender..... <i>Other receivables</i>		1.401.061	827
Periodeafgrænsningsposter..... <i>Prepayments and accrued income</i>		531.219	32
<b>Tilgodehavender.....</b> <i>Receivables</i>		<b>32.242.258</b>	<b>21.011</b>
<b>Likvider.....</b> <i>Cash and cash equivalents</i>		<b>4.568.506</b>	<b>5.497</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b> <i>CURRENT ASSETS</i>		<b>39.471.795</b>	<b>31.495</b>
<b>AKTIVER.....</b> <i>ASSETS</i>		<b>40.593.256</b>	<b>32.880</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**  
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

<b>PASSIVER</b> <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>	<b>Note</b>	<b>2020</b> kr. DKK	<b>2019</b> tkr. DKK '000
Aktiekapital..... <i>Share capital</i>		1.800.000	1.800
Overført overskud..... <i>Retained profit</i>		23.778.815	21.305
<b>EGENKAPITAL.....</b> <i>EQUITY</i>		<b>25.578.815</b>	<b>23.105</b>
Andre hensatte forpligtelser..... <i>Other provisions for liabilities</i>	6	1.472.749	1.179
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b> <i>PROVISIONS</i>		<b>1.472.749</b>	<b>1.179</b>
Anden gæld..... <i>Other liabilities</i>		1.712.693	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b> <i>Non-current liabilities</i>	7	<b>1.712.693</b>	<b>0</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser..... <i>Trade payables</i>		678.867	1.639
Gæld til tilknyttede virksomheder..... <i>Payables to group enterprises</i>		61.354	0
Anden gæld..... <i>Other liabilities</i>		10.893.039	6.756
Modtagne forudbetalinger..... <i>Accruals and deferred income</i>		195.739	201
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b> <i>Current liabilities</i>		<b>11.828.999</b>	<b>8.596</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b> <i>LIABILITIES</i>		<b>13.541.692</b>	<b>8.596</b>
<b>PASSIVER.....</b> <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>		<b>40.593.256</b>	<b>32.880</b>
 Eventualposter mv. <i>Contingencies etc.</i>	 8		
 Nærtstående parter <i>Related parties</i>	 9		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**  
**EQUITY**

	Aktiekapital <i>Share capital</i>	Overført overskud <i>Retained profit</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2020..... <i>Equity at 1 January 2020</i>	1.800.000	21.304.921	23.104.921
Forslag til resultatdisponering..... <i>Proposed profit allocation Transactions with owners</i>		2.473.894	2.473.894
<b>Egenkapital 31. december 2020.....</b> <i>Equity at 31 December 2020</i>	<b>1.800.000</b>	<b>23.778.815</b>	<b>25.578.815</b>

**NOTER**  
**NOTES**

	2020 kr. DKK	2019 tkr. DKK '000	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
<i>Staff costs</i>			
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: <i>Average number of employees</i>	29	32	
Løn og gager..... <i>Wages and salaries</i>	16.138.204	17.154	
Pensioner..... <i>Pensions</i>	1.048.193	1.128	
Andre omkostninger til social sikring..... <i>Social security costs</i>	131.604	120	
	<b>17.318.001</b>	<b>18.402</b>	
 <b>Andre finansielle indtægter</b>			 <b>2</b>
<i>Other financial income</i>			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder..... <i>Group enterprises</i>	9.124	3	
	<b>9.124</b>	<b>3</b>	
 <b>Andre finansielle omkostninger</b>			 <b>3</b>
<i>Other financial expenses</i>			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder..... <i>Associated enterprises</i>	2.581	4	
Finansielle omkostninger i øvrigt..... <i>Other interest expenses</i>	16.196	6	
	<b>18.777</b>	<b>10</b>	
 <b>Skat af årets resultat</b>			 <b>4</b>
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Regulering af udskudt skat..... <i>Adjustment of deferred tax</i>	698.794	112	
	<b>698.794</b>	<b>112</b>	

NOTER  
NOTES

			Note	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>	
<i>Property, plant and equipment</i>				
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, machinery, tools and equipment</i>	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		
Kostpris 1. januar 2020.....	1.764.940	1.889.016		
<i>Cost at 1 January 2020</i>				
Tilgang.....	36.698	0		
<i>Additions</i>				
<b>Kostpris 31. december 2020.....</b>	<b>1.801.638</b>	<b>1.889.016</b>		
<i>Cost at 31 December 2020</i>				
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....	1.576.954	691.667		
<i>Depreciation and impairment losses at 1 January 2020</i>				
Årets afskrivninger .....	70.278	230.294		
<i>Depreciation for the year</i>				
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....</b>	<b>1.647.232</b>	<b>921.961</b>		
<i>Depreciation and impairment losses at 31 December 2020</i>				
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....</b>	<b>154.406</b>	<b>967.055</b>		
<i>Carrying amount at 31 December 2020</i>				
	2020	2019		
	kr.	tkr.		
	DKK	DKK '000		
<b>Andre hensatte forpligtelser</b>			<b>6</b>	
<i>Other provisions for liabilities</i>				
0-1 år.....	1.472.749	1.179		
<i>0-1 year</i>				
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			<b>7</b>	
<i>Long-term liabilities</i>				
	31/12 2020	Afdrag	Restgæld	31/12 2019
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt
	31/12 2020	Repayment	outstanding	31/12 2019
	total	next year	after 5 years	total
	liabilities			liabilities
Anden gæld.....	1.712.693	0	0	0
<i>Other liabilities</i>				
	<b>1.712.693</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**NOTER**  
**NOTES****Note****Eventualposter mv.***Contingencies etc.***8****Eventualforpligtelser***Contingent liabilities*

Selskabet har indgået leje og leasingkontrakter. Pr. 31. december 2020 udgør den samlede restforpligtelse på leasingkontrakter og leje i uopsigelighedsperioden 13.622 t.kr.

*The Company has signed rental and leasing contracts. At 31. December 2020 the remaining lease payment and rental payments in the notice period amounts to DKK ('000) 13.622.*

**Nærtstående parter***Related parties***9****Koncern*****Consolidated financial statements***

Selskabet indgår i koncernregnskabet for

Alfred Kärcher GmbH & Co. KG

Alfred-Kärcher-Straße 28 - 40

71364 Winnenden

Tyskland

*The Company is included in the consolidated financial statements of:*

*Alfred Kärcher GmbH & Co. KG*

*Alfred-Kärcher-Straße 28 - 40*

*71364 Winnenden*

*Germany*


